АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ

01.11.2023 №1057

г.Ульяновск

О проведении городского командного турнира по шахматам

В целях популяризации шахмат среди учащихся образовательных

организаций, развития у учащихся аналитических и умственных

способностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 23.11.2023 городской командный турнир по шахматам (далее –

Турнир)

2. Утвердить положение о Турнире (Приложение).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся в турнире.

4. Ответственность за организацию и проведение Турнира возложить на

директора ЦДТТ №1 Кирееву Л.Б.

Начальник  Управления образования                                           С.И. Куликова

Приложение

Положение

о проведении городского командного турнира

1.Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в целях организации и проведения

городского командного турнира по шахматам (далее – Турнир).

1.2. Турнир проводится в целях популяризации шахмат среди учащихся

образовательных организаций, развития у учащихся аналитических и

умственных способностей.

1.3.Организаторами Турнира являются Управление образования

администрации города Ульяновска и муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования города Ульяновска «Центр детского

технического творчества № 1». Турнир проводится совместно с

Муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Средняя

школа №9» и РОО «Федерации шахматУльяновской области».

2. Участники

2.1.Турнир – командный. В состав команды включается четверо участников

(1-11 классов): четыре участника распределѐнные по доскам (из них не менее

одной девушки), плюс запасные (необязательно).

2.2. От одной общеобразовательной организации (школы, лицея, гимназии)

допускается не более одной команды.От организации дополнительного

образования – не более двух команд.

2.3 Система проведения – на усмотрение судейской бригады (по

факту). Контроль времени – 15 минут на всю партию каждому.

3. Сроки проведения

3.1 Турнир проводится 23 ноября в актовом зале СШ № 9

(Новосондецкий, 3). Начало турнира в 10 часов 00 минут.

3.2 Заявки (приложение 1) на участие в Турнире принимаются по e-

mailoitt.cdtt1@mail.ruдо 21 ноября 2023 года.

3.3 Информация об итогах Турнира публикуется на сайте организатора

http://cdtt1.ru/ и на странице ЦДТТ №1 в социальной сети «ВКонтакте»

https://vk.com/cdtt_1 и на официальной странице Шахматной федерации

Заволжского района города Ульяновска https://vk.com/club123191644

3.4Инвентарь предоставляют организаторы и участники турнира (по

возможности).

mailto:oitt.cdtt1@mail.ru
https://vk.com/cdtt_1
https://vk.com/club123191644

4.Условия проведения

4.1.Места в турнире определяются по наибольшей сумме набранных

командных очков. В таблицу вносится счѐт в матче.В турнире два командных

зачѐта: среди команд общеобразовательных команд и среди команд

организаций дополнительного образования. При равенстве очков места

между командами определяются (в порядке убывания приоритетности):

 По результату матча между командами (если равное количество очков

набрали более двух команд, то учитываются результаты матчей между

этим командами);

 По лучшему результату на первой и последующих досках;

 Команды и призѐры в индивидуальном зачѐте (по доскам) будут

награждены почѐтными грамотами.

4.2. Общий подсчет результатов возлагается на судейскую бригаду, в

составе: вице-президент РОО «Федерации шахмат Ульяновской области»

Кашицина А.Н. и педагога дополнительного образования ЦДТТ №1

Портного Ю.А.

4.3.При себе необходимо иметь: вторую обувь (или бахилы), комплект

шахмат и документ, удостоверяющий личность сопровождающего лица.

5. Награждение

5.1 Победители и призѐры Турнира награждаются грамотами

Управления образования администрации города Ульяновска.

6. Контакты

Адрес организатора: г.Ульяновск, б-р Пензенский, д.17.

Контактный тел.:+79020015970 – АйбадуллинаАлсуБулатовна

E-mail: oitt.cdtt1@mail.ru

Приложение 1

ЗАЯВКА

для участия в городском турнире по шахматам:

(образовательная организация)

№

доски

Фамилия Имя

участника

Дата

рождения

Класс Тренер Контактный

телефон

Директор образовательной организации(или другое ответственное лицо)

Дата

м.п.